Besi, Desa Mangka, Desa Puding Besar, Desa Bakam, Desa Mabat, dan Desa Bukit Layang.
Berdasarkan klaim dari DPP PERPAT BABEL sejak tahun 1997-2A24, PT. GML tidak
pernah merealisasikan pernbagian hasil se'besar 20% {dua puluh persen) plasma kepada
masyarakat sehingga apabila dikonversikan terdapat taglhan senilai Rpl.290.057.120.000
(satu triliun dua ratus sembilan puluh milyar lima puluh tujuh juta seratus dua puluh ribu
rupiah) berdasarkan perhitungan dalam kurun waktu 15 (lima belas) tahun produksi yang
belum dibayarkan oleh PT. GML kepada masyarakat di 8 (delapan) desa dimaksud, dan
berpandangan bahwa seluruh jajarar pemegang saham maupiirr direksi PT. GML telah secara

[...]

bahwa berdasarkan Surat Edaran sebagaimana dimaksud dalam huruf a di atas, pT.
GML dalam pelaksaraan Fasilitasi Pembanguna* Kebun Masyarakat (FPKM) berada
pada fase 2, dengan dasar sebagai berikut :

a') Izin Usaha Perkebunan (IUP) diterbitkan pada tanggal 26 Agustus 2014 seluas
12 704 (dua belas ribu tujuh ratus empat) hektar;

b) perubahan luasan PT. GML pada tanggal 28 Desember 2016^ dengan luas
11 {11 lQ r+'i-o k^l^" ;1 " li*^ -^a,- -^L^1^^ I-^-^ ^*-^3 ---r--r- r-1-, :. r t ,

c) perubahen kedua luasan PT. GML berdasarkan Keputusan Bupati Nomor :

188.45/3l i.llHutbun/2}L9 tentang Izin Usaha Perkebunan Untuk dan atas Nama
PT. Gunung Maras Lestari (PT GML), tertanggal 27 Agustus 2018, dengan
luasan 13.551,51 (tiga belas ribu lima ratus lima puluh satu koma lirna puluh
tujuh) hektar.

2. bahwa PT. GML sesuai dengan IUP beserta perubahannya sebagaimana dimaksud
dalam huruf b di atas, telah memenuhi ker.rajibannya dalam FPKM, yaitu melalui
pola Prograrn Revitalisasi perkebunan pada ?ahun 2011 dan Kebun Kelapa Sawit
Rakyat (KKSR) mandiri pada Tahun 2018 seluas 938,90 (sembilan ratus tiga puluh
delapan koma sembilan puluh) hektar, dengan rincian sebagai berikut :

a) Desa Dalil Kecamatan Bakam seluas 361,84 {tiga ratus enam puluh satu koma
delapan puiuh empat) hektar;

b) Desa Sempan Kecamatan Pemali seluas 221,24 (dua ratus dua puluh satu koma
dua puluh empat) hektar;

c) Desa Puding Besar Kecamatan Puding Besar seluar 285,80 (dua ratus delapan
puluh lima koma delapan pulilh) hektar; daa

d) Desa Tiang Tarah Kecamatan Bakam seluas 7A,02 (tujuh puluh koma nol dua)
hektar.

3. bahwa setelah terbitnya Hak Guna Usaha {HGU) PT. GML pada tanggal 6

November 1998 seluas 12.7*4 (dua belas ribu tujuh ratus empat) hektar, behun